
1 

 

VÝPIS Z USNESENÍ 
z 10. schůze Rady města Kaplice konané dne 20. března 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Tomáš Ježek, 

Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
 

Omluven: Václav Mocek 
 

 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Hlasování o programu jednání rady města.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

2. Kontrola úkolů, odložené záležitosti 
 

Usn. č. 158/6 – žádost společnosti ČK motorsport s.r.o., IČ 26102811 o souhlas s využitím místních 
komunikací v Kaplici – žadatel upřesní program akce, úkol trvá.  
 

Usn. č. 161/6 – žádost xxx xxxx, xxxxxx, (pronajímatel) na navýšení nájmu z pronájmu části pozemku – Ing. 
Svoboda jedná s p. xxxxx, úkol trvá. 
 

Usn. č. 223/8 – projednání rozhodnutí nařízení odstranění stavby ze dne 08.08.2022 
čj. MěÚK/21877/2022 – mobilní dům na pozemku p.č. 96/1 v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi, jejímž 
vlastníkem je xxx xxxx, xxxxxx. Stavebník stavbu neodstranil v daném termínu rozhodnutí nařízení 
odstranění stavby. 
 

Usnesení č. 254  
Rada města Kaplice souhlasí se zajištěním provedení odstranění stavby „Mobilní dům na pozemku p.č. 
96/1 v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi“ prostřednictvím exekutora s tím, že stavba bude odstraněna 
stavebním podnikatelem. Náklady na odstranění stavby bude hradit město Kaplice ze svých finančních 
prostředků.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usn. č. 250/8 – úprava ceníku kulturního domu – zpracovává KIC, úkol trvá. 
 

Usn. č. 251/8 – vznik služby „SENIOR TAXI“ – pověřen Ing. Svoboda, úkol trvá. 
 

3. Žádosti 
 

Usnesení č. 255 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor o výměře 2 m² v budově sportovní 
haly v Kaplici, ul. Bělidlo, stojící na pozemcích p.č. 1573/2 a 1573/3, jejichž součástí je stavba bez čp., 
k.ú. Kaplice, společnosti Nejlepší káva jižní Čechy s.r.o., IČ 18034098, se sídlem Polná na Šumavě 283, 
za účelem umístění dvou prodejních automatů na kávu, chlazené nápoje a potraviny. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 2.000,00 Kč/měsíc včetně energií. Rada města pověřuje 
starostu města podepsáním nájemní smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 256 
Rada města bere na vědomí, že k 01.04.2023 dochází v souladu se zákonem k přechodu nájemního 
práva (projekt fúze sloučením) vyplývajícího ze smluv o nájmu nebytových prostor uzavřených mezi 
městem Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a Charitou Kaplice, IČ 73634310 (jako „nájemce“), 



2 

 

na společnost Charita Český Krumlov, IČ 73633437, se sídlem Kostelní 163, Český Krumlov, která je 
právním nástupcem ve všech věcech týkajících se smluv o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá 
práva a závazky z těchto nájemních smluv vyplývající. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 257 
Rada města Kaplice souhlasí s pronájmem pozemků p.č. 4 a 5 v k.ú. Kaplice dle žádosti společnosti AGRO 
SVOBODA s.r.o., IČ 02022117 o vyřešení parkování v Kaplici, ul. Novohradská (proluka za budovou 
radnice) a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice realizací záměru pronájmu včetně stanovení 
podmínek. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Ing. Svoboda 
 

Usnesení č. 258 
Rada města Kaplice v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s vyhrazením dvou parkovacích míst v Kaplici, ul. 
Kostelní, MK tř. III. inv. č. 9c, doba vyhrazení Po – Pá od 7:00 h do 17:00 h, pro společnost Ledax o.p.s., 
IČ 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, České Budějovice, dle předložené situace.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 259  
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1590/1 
o výměře 7200 m² v k.ú. Kaplice, xxx xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání XVIII. ročníku Kaplického 
setkání škodovek s motorem vepředu, ve dnech 25.–27.08.2023.   
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 260  
Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investičního fondu Základní školy Kaplice, 
Školní 226, IČ 00583669, ve výši 110.110,00 Kč včetně DPH na pořízení nového kotle do školní jídelny od 
společnosti SAGA NK s.r.o., IČ 26068087, se sídlem Náměstí 202, Kaplice a pověřuje ředitele základní 
školy realizací nákupu. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek,  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
Usnesení č. 261  
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o schválení čerpání finančních prostředků z investičního fondu 
Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, na pořízení interaktivního panelu LCD s tím, že ZŠ 
Kaplice, Fantova 446 upřesní specifikaci výrobku. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek,  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
Usnesení č. 262 
Rada města Kaplice schvaluje navýšení úplaty za předškolní vzdělávání u všech mateřských škol 
zřízených městem Kaplice od školního roku 2023/2024 na částku 250,00 Kč/1 dítě/měsíc. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 
 



3 

 

4. Bytové záležitosti 

Usnesení č. 263  
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 264  
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání do nájmu byt č. 3 o velikosti 
1+0, výměře 34,46 m², v Domě s pečovatelskou službou v Blansku, xxx xxxx, bytem xxxxx, na dobu 
určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
  
Usnesení č. 265 
Rada města Kaplice zamítá žádost manželů xxxxxx o převod užívacího práva k bytu č. 4 v Kaplici, ul. 
Novohradská čp. 68, na syna xxx xxxx.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

5. Majetkové záležitosti 
 

Usnesení č. 266 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části prostor – bytů a společenských prostor 
o rozloze 1152,35 m² budovy chráněného bydlení č.p. 45, která je součástí pozemků p.č. st. 185 a p.č. 
st. 184, nacházející se v katastrálním území Kaplice a jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Účelem pronájmu je 
zajištění poskytování pobytové sociální služby. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 267 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor o rozloze 55,35 m2 
v přízemí budovy č.p. 70, která je součástí pozemku p.č. st. 1, nacházejícího se v katastrálním území 
Kaplice a je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov. Účelem pronájmu je poskytování sociálních služeb. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových 
prostor. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 268  
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na opravu střechy smuteční síně od společnosti BIPLAST 
s.r.o., IČ 60851821, se sídlem České Vrbné 1941, Č. Budějovice, ve výši 239.030,00 Kč bez DPH a pověřuje 
vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 269 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vybudování kolumbária na hřbitově v Kaplici, p.č. 
118, v k.ú. Kaplice, od firmy Markéta Nováková, IČ 73806196, se sídlem Na Vrších 398, Velešín, ve výši 
577.350,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  



4 

 

 
 

Usnesení č. 270 
Rada města Kaplice schvaluje pořízení multifunkční tiskárny RICOH IM C2500 od společnosti RICOH 
Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha s tím, že pořízení stroje bude 
financováno formou pronájmu na 48 měsíců s výší měsíční splátky 1.025,00 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu města podpisem nájemní smlouvy se servisními službami č. 01222/22/300. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 271 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na poskytování konzultačních a poradenských služeb 
v oblasti veřejné správy od společnosti RES PLUS s.r.o., IČ 25174045, se sídlem K Lesu 389, Homole, ve 
výši 13.000,00 Kč/měsíc (není plátce DPH) a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o poskytování 
konzultačních a poradenských služeb. Rada města odkládá rozhodnutí o výběru právníka na zajištění 
právního poradenství v dalších oblastech práva včetně zastupování města Kaplice v soudních sporech a 
při mimosoudních vyjednáváních. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 272 
Rada města Kaplice souhlasí s vytvořením zpevněné lesní cesty na pozemcích p.č. 1781/1 a 1781/9, vše 
v k.ú. Střítež u Kaplice za účelem propojení osad Střítež a Rejty pro pěší a cyklisty na kaplické vlakové 
nádraží. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 273 
Rada města Kaplice schvaluje prodej 10 včelstev a veškerého movitého příslušenství k jeho chovu a 
pověřuje Odbor správy majetku, oddělení lesů, rybníků a polností MěÚ Kaplice realizací prodeje 
(vyčíslení hodnoty soudním znalcem pro obor včelařství a zpracování kupní smlouvy). 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

6. Schválení smluv 
 

Usnesení č. 274  
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 221 ze dne 27.02.2023, kterým schvaluje realizaci 
zajištění obnovy odpínačů u trafostanice u ČOV Kaplice společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem 
Severní 2264/8, České Budějovice, za cenu 260.827,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 275 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Kaplice – trafostanice – obnova odpínačů“ mezi 
městem Kaplice a společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, 
s cenou díla 260.827,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 276 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo na dodávku a montáž nových poměrových indikátorů 
topných nákladů v objektu čp. 530 v Kaplici, ul. Na Vyhlídce mezi městem Kaplice a společností COOP 
THERM spol. s r.o., IČ 13502808, se sídlem sídliště Vajgar 675, Jindřichův Hradec, s cenou díla 11.550,00 



5 

 

Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 277   
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 137 ze dne 09.01.2023, kterým schvaluje Dodatek 
č. 6 a Dohodu o narovnání ke Smlouvě o dílo „Stavební úpravy, přístavba a nástavba objektu 
chráněného bydlení – Kaplice čp. 45“ mezi městem Kaplice a společností VIDOX s.r.o., IČ 25160168, se 
sídlem U Poráků 511, Český Krumlov, jehož předmětem je snížení ceny díla dle změnového listu včetně 
položkového rozpočtu ve výši 1.032.443,09 Kč bez DPH tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 278 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo „Stavební úpravy, přístavba a nástavba 
objektu chráněného bydlení – Kaplice čp. 45“ mezi městem Kaplice a společností VIDOX s.r.o., 
IČ 25160168, se sídlem U Poráků 511, Český Krumlov, jehož předmětem je snížení ceny díla dle 
změnového listu včetně položkového rozpočtu ve výši 1.032.443,09 Kč bez DPH tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 279  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 43/2023-UZSVM/C/19886/2022-EK mezi Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
(jako „půjčitel“) a městem Kaplice (jako „vypůjčitel“), jejímž předmětem je bezúplatné přenechání  
pozemků p.č. 1989/8 o výměře 2299 m², p.č. 1989/15 o výměře 163 m², p.č. 1989/16 o výměře 87 m², 
p.č. 1989/17 o výměře 91 m², p.č. 1989/18 o výměře 65 m², vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, pro účely 
sportovní a tělovýchovné, ochrany přírody a péče o životní prostředí, neboť na pozemku se nachází 
mobiliář dětského hřiště a městská zeleň, na dobu určitou, nejdéle do 31.12.2026 tak, jak byla 
předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 280 
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o ukončení nájmu nebytového prostoru v Kaplici, ul. Gen Fanty 
čp. 25 mezi městem Kaplice (jako „pronajímatel“) a společností Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem 
Riegrova 1756/51, České Budějovice (jako „nájemce“) tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 281 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o uskutečnění představení – divadelní představení „PROSLOV“ 
v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 22.09.2023 mezi městem Kaplice a ústavem 
Divadlo Bolka Polívky, z.ú., IČ 06363181, se sídlem Moravské náměstí 629/4, Brno, za cenu 38.000,00 Kč 
+ náklady na dopravu tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 282 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 12/23 o realizaci představení „ŘECHTAČKA“ a „VELIKONOČNÍ 
DÍLNA“ na náměstí v Kaplici, dne 08.04.2023, mezi městem Kaplice a spolkem Divadlo Kvelb, 
IČ 67982794, se sídlem Plzeňská 595/43, České Budějovice, za cenu 53.500,00 Kč tak, jak byla 
předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek,  



6 

 

PROTI: V. Mikeš a Mgr. Sviták 
ZDRŽEL SE: 0  
 

7. Schválení rozpočtového opatření – viz příloha č. 1 
 
Usnesení č. 283  
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 5/2023 dle předloženého návrhu 
Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

8. Inventarizační zpráva za rok 2022 
 
Usnesení č. 284 
Rada města Kaplice bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2022 tak, jak byla předložena.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

9. Plán kontrolní činnosti na rok 2023 

 

Usnesení č. 285 
Rada města Kaplice schvaluje Plán kontrolní činnosti na rok 2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

10. Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací města Kaplice na rok 2023 

 
Usnesení č. 286  
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Kaplice, 
Fantova 446, IČ 00583634 na rok 2023 tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 287  
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669 na rok 2023 tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 288 
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové 
domovy 221, IČ 60630108 na rok 2023 tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 289 
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové 
domky 643, IČ 07537328 na rok 2023 tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 290 
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, 1. máje 
771, IČ 70922616 na rok 2023 tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  



7 

 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

11. Jmenování do funkce vedoucího odboru správy majetku 
 
Usnesení č. 291  
Rada města Kaplice na návrh tajemnice MěÚ Kaplice a na základě výsledku výběrového řízení, jmenuje 
do funkce vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice Josefa Vetráka, s platností od 01.05.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 
 

12. Různé, rozprava 
 

• Ubytovací řád městské ubytovny Kaplice, Gen. Fanty 426 
 

Usnesení č. 292  
Rada města Kaplice schvaluje ubytovací řád městské ubytovny Kaplice, Gen. Fanty 426 s účinností od 
01.04.2023 tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

• Ubytovací řád městské ubytovny Kaplice, Českobudějovická 31 
 

Usnesení č. 293  
Rada města Kaplice schvaluje ubytovací řád městské ubytovny Kaplice, Českobudějovická 31 s účinností 
od 01.04.2023 tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

• Účast města Kaplice na kampani „Hodina Země 2023“ 
 

Usnesení č. 294  
Rada města Kaplice souhlasí s účastí na kampani „Hodina Země 2023“ spočívající ve zhasnutí nasvícení 
budov – radnice, kostela sv. Petra a Pavla a objektu čp. 101 na Bělidle v Kaplici (bývalý pivovar) v sobotu 
25.03.2023 na jednu hodinu (20:30 h – 21:30 h). 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

• Nominace a volba člena do Rady Svazu měst a obcí ČR 
 

Usnesení č. 295 
Rada města Kaplice souhlasí s nominací obce Benešov nad Černou do Rady Svazu měst a obcí České 
republiky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

• Zápis č. 2 z jednání kulturní komise – viz příloha č. 2 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 2 z jednání kulturní komise, konaného dne 02.02.2023. 
 

• Zápis č. 2 z jednání sportovní komise – viz příloha č. 3 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 2 z jednání sportovní komise, konaného dne 07.02.2023. 
 

• Zápis č. 2 z jednání občanské komise – viz příloha č. 4 

 



8 

 

Rada města bere na vědomí zápis č. 2 z jednání občanské komise, konaného dne 21.02.2023. 
 

• Zápis č. 5 z jednání školské komise – viz příloha č. 5 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 5 z jednání školské komise, konaného dne 28.02.2023. 

 

Rozprava: 
 

Usnesení č. 296 
Rada města Kaplice pověřuje starostu města zadáním provedení auditu hospodaření v lesích města 
Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 
Kaplice 24. března 2023              
 
 
 
 

Zapsala: Martina Kutláková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radek Ježek, DiS.                              Václav Mikeš 
starosta města                                                                                                                            místostarosta města  
 
 


